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Prosna posprzątana - od Grabowa aż do Żydowa

50 kajaków i 5 łódek – a w nich prawie 100 osób, działało w sobotę 9 maja br. na rzece Prośnie. Dzięki wspólnej inicjatywie i
zaangażowaniu wielu osób udało się posprzątać blisko 50-cio kilometrowy odcinek rzeki od Grabowa aż do Żydowa. Była to
już szósta akcja sprzątania rzeki Prosny organizowana przez Powiat Kaliski we współpracy z wypożyczalniami kajaków.

Tradycyjnie wsparcie w postaci użyczenia kajaków do akcji zapewnili Przystań Eskapada, Agroturystyka Pod Bocianem i
Wypożyczalnia Mohikan.   Do akcji tradycyjnie zaprosiliśmy strażaków ochotników, którzy zabezpieczali całą akcję, pomogli w
udrożnieniu rzeki  a także wzięli  udział  w sprzątaniu z  kajaka:  OSP Kalisz,  OSP Żydów, OSP Stara Kakawa, OSP Wola
Droszewska, OSP Józefów, OSP Zadowice, OSP Wielowieś, OSP Zamość, OSP Masanów. Wspierała nas w tym roku także
Komenda Miejska PSP w Kaliszu.

W sprzątaniu udział wzięli także harcerze – nie tylko z Hufca Powiatu Kaliskiego, ale także ZHP Ziemi Mikstackiej imienia
Powstańców Wielkopolskich, oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Kalisz, WCR Kalisz i pracownicy Starostwa Powiatowego w
Kaliszu. Tradycyjnie w akcję zaangażowały się lokalne stowarzyszenia: Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Brzeziny oraz LGD
"Długosz Królewski"  .

Odbiór śmieci z akcji to współpraca z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Kaliszu oraz Zakładem Unieszkodliwiania
Odpadów Komunalnych Orli Staw.

Symboliczne podziękowania na podsumowaniu akcji w Przystajni, wręczył Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, koordynatorka
akcji Marta Wolarz Dyrektor Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz Marek Nowacki - Prezes PUK S.A.

Dzięki tak szerokiej współpracy i zaangażowaniu wielu osób widzimy efekty naszej akcji – śmieci w rzece jest coraz mniej, a
ludzi, którzy chcą wziąć udział we wspólnym sprzątaniu – coraz więcej – mówi Marta Wolarz koordynatorka akcji.

Niezmiennie,  od początku akcja Sprzątanie rzeki  Prosny z kajaka ma na celu zwrócenie uwagi  na ekologię i  ochronę
środowiska, promocję turystycznych szlaków wodnych i rekreację na świeżym powietrzu a przy okazji stworzenie możliwości
do obcowania z niepowtarzalną przyrodą.
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